
اخبار كشور

فیلمسازان اروپایی خطاب به سرمایه گذاران: 
نمی توانید هم با ما و هم اسرائیل کار کنید!

بیش از ۳۵ فیلمساز اروپایی- ازجمله آکی کوریسماکی، فیلمساز مطرح 
فنلاندی- با انتشار نامه ای سرگشاده از پلتفرم پخش آنلاین »موبی« خواستند 
همکاری خود با شرکت سرمایه گذاری »سکویا کپیتال« را به دلیل ارتباط با 

ارتش اسرائیل و مشارکت در کشتار غزه متوقف کند.
این فیلمسازان تأکید کرده اند که رشد مالی »موبی« با سود حاصل 
از نسل کشی مردم فلسطین در غزه گره خورده و هنرمندان نباید در این 
همدستی شریک باشند. آنها خواهان سه اقدام مشخص شدند: محکومیت 
سکویا، برکناری نماینده اش از هیئت مدیره »موبی« و تدوین سیاست اخلاقی 

برای سرمایه گذاری های آینده.
در پی این اعتراض، چندین جشنواره و نهاد هنری در جهان از همکاری 
با »موبی« انصراف داده اند. این ماجرا به یکی از جدی ترین واکنش های 
سینماگران مستقل علیه نفوذ سرمایه های وابسته به رژیم صهیونیستی در 

صنعت فرهنگ و هنر بدل شده است.
اعتراض فعالان تئاتر عروسکی 

به عملکرد نادره رضایی
جمعی از فعالان تئاتر عروسکی کشور در نامه ای سرگشاده به وزیر فرهنگ 

و ارشاد اسلامی، به عملکرد نادره رضایی معاون امور هنری، اعتراض کردند.
در این نامه، خطاب به سیدعباس صالحی آمده است: بلافاصله پس از 
حضور خانم نادره رضایی جامعه عروسکی بیشترین فشار ها را متحمل شد. از 
برکناری جناب آقای نیلی رئیس جشنواره تنها ده روز مانده به شروع بیستمین 
جشنواره بین المللی نمایش عروسکی گرفته تا رفتار هایی سوال برانگیز در ایام 
جشنواره. به شکلی که بیم آن می رفت تا با سوءمدیریت ایشان، اختتامیه 
جشنواره آبرومندانه برگزار نشود که خوشبختانه با همکاری کسانی که دنبال 
سیاسی بازی و جهت گیری نبودند و ذات هنر نمایش عروسکی برایشان مهم 
بود، اختتامیه به بهترین شکل ممکن برگزار شد. معاونت امور هنری پس از 
گذشت حدود ۹ ماه از حضور خود تاکنون هیچ برنامه ای برای رسیدگی به 
سالن های نمایشی )با تاکید بر وضع أسف بار کنونی مجموعه تئاترشهر( برای 
برگزاری بیست ویکمین دوره جشنواره بین المللی تهران مبارک و حمایت از 
نمایش عروسکی نداشته است. از سوی دیگر برکناری برخی از افراد کارآمد 
و انتصابات غیراصولی، برخورد های آمرانه و طلبکارانه با برخی از هنرمندان و 
کارکنان مجموعه های ذی ربط و بی توجهی به مشکلات بخش های گوناگون از 
دیگر مصائب این معاونت بوده است. عدم توجه به نظر مشورتی انجمن صنفی 
سراسری نمایشگران عروسکی به عنوان صنف ثبت شده )با بیش از ٢٠٠ عضو( 
با وجود برگزاری جلسات متعدد از جمله مواردی است که خواستیم با شما در 
میان بگذاریم. حتی تقاضای رئیس هیئت مدیره برای برگزاری یک جلسه هم 
به نتیجه نرسید. آیا این نشان از عدم توجه به نمایشگران عروسکی نیست؟ 
نمایشگران عروسکی با چیزی حدود نیم قرن فعالیت نیاز به توجه بیش از این 
دارند و همچنین برگزاری دوره بعد جشنواره تهران مبارک نیاز به برنامه ریزی 
حداقل یک ساله دارد که ما اراده ای برای این برنامه ریزی از طرف معاونت 
هنری مشاهده نمی کنیم. یادآوری می کنم که جشنواره تهران مبارک اولین 
فستیوال بین المللی بعد از انقلاب اسلامی است. از همین رو به عنوان عضو 
خانواده شریف تئاتر ایران و با ابراز نگرانی در مورد آینده کاری جمع کثیری 
از فعالان این حوزه، از شما می خواهیم با هدف تقویت بنیه  مالی و اجرایی 
اداره کل هنر های نمایشی، ایجاد حس همدلی و بازگرداندن آرامش و امید 
به هنرمندان تئاتر و کمک به رشد و تعالی تئاتر عروسکی هرچه سریع تر 

اقدام کنید.«
این نامه توسط هما جدیکار، مریم سعادت، وحید آقاپور، امیر 
سلطان احمدی، محمد لقمانیان، مرتضی مشکات، میرآرش مصطفایی، سولماز 
عسگری، حسین نعیمی ذاکر، المیرا طالبی، میترا کریمخانی، حامد ذبیحی، 

سینا رستگاری، محمد روشنی و مهدی برقعی امضا شده است.
گردهمایی جانبازانی 

با سابقه 40 سال جنگ با آمریکا
نخستین گردهمایی جانبازان شیمیایی شدید تهران بزرگ با حضور 
سردار مهدی امیریان مدیرعامل موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس، 
سید کمال لوح موسوی دبیرکل جمعیت حمایت از مصدومین شیمیایی، 
عباسعلی رضایی مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان تهران 
بزرگ، جمعی از جانبازان شدید شیمیایی و خانواده های معظم ایشان 
در سالن خلیج فارس موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس برگزار شد.
در ابتدای این مراسم، امیریان همایش جانبازان شیمیایی شدید را 
یک اقدام برای پرداختن به گذشته پرافتخار ایران دانست و گفت: جانبازان 
شیمیایی ما نمونه   و مصداقی از تلاش هایی است که در دوران دفاع مقدس 
برای استقلال این کشور صورت گرفته است. اولین همایش جانبازان شیمیایی 
به همراه همسران شان یک اقدام مهم است که باید به استمرار آن فکر کنیم 
چراکه فرمانده کل قوا فرمودند، نباید از بخش دیگری از جامع رزمندگان که 

همسران شان بودند، غافل شویم.
وی جانبازان را راویان صادق مجاهدت های دوران دفاع مقدس دانست و 
ادامه داد: من به عنوان یکی از جوانان بعد از انقلاب و دفاع مقدس پای روایت 
شما نشستیم و جوانان زیادی که جنگ را ندیده اند با این روایت ها مسیر 
زندگی شان عوض شد. با یک خاطره و کتاب مسیر افرادی زیادی تغییر پیدا 
کرده است و من نماینده جمعی هستم که جنگ را ندیده ایم و پای درس و 

روایت شما نشستیم و تربیت شدگان این مکتب هستیم.
در ادامه این مراسم لوح موسوی اظهار داشت: : گردهمایی امروز ویژه 
جانبازان شیمیایی شدید تهران و ری است؛ هدف این گردهمایی تکریم این 
جانبازان است که بعد از ۴٠ سال هنوز جنگ برایشان تمام نشده است و آثار 
سلاح های شیمیایی صدام رژیم بعثی با حمایت  آمریکا و اروپا بر جسم شان 

نشست است و سال هاست گرفتاری های زیادی برایشان ایجاد شده است.
دبیرکل جمعیت حمایت از مصدومین شیمیایی شدید تصریح کرد: حدود 
۸هزار جانباز شیمیایی در تهران و شهرستان های تهران قرار دارند که ۸٠٠ 
نفرشان وضعیت متوسط و شدید دارند که با این هوای آلوده گرفتاری های 
متعدد دارند. این جمعیت بنا دارد خدمت گذاری این عزیران را انجام دهد و از 

سال ۱۳۹٢ به ثبت وزارت کشور رسیده است. 
وی خاطرنشان کرد: یکصدهزار مصدوم شیمیایی در سطح کشور وجود 
دارند که جامعه هدف ما هستند و تنها ۶۷هزار نفر آن ها پرونده جانبازی دارند 
و تلاش ما خدمت به تمام این افراد است البته اولویت ما خدمت به ۷هزار 

مصدومین شدید خواهد بود.
در ادامه مراسم رضایی مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان تهران 
بزرگ، یاد و نام شهیدان اقتدار را گرامی داشت و افزود: آنچه در خدمتگزاری 
در بنیاد حفظ شهید و امور ایثارگران از ما برمی آید، باید انجام شود و این 

خدمت ما باید فراتر از قانون باشد. 
تجلیل از برگزیدگان جشنواره قلم زرین

نویسندگان و آثار برتر بیست وسومین جشنواره قلم زرین در اصفهان 
معرفی شدند.

این برگزیدگان از میان ۹٠٠٠ اثر منتشرشده سال قبل در بخش های 
»شعر بزرگسال، شعر کودک و نوجوان، داستان بزرگسال، داستان کودک 
و نوجوان و پژوهش های ادبی« که به ترویج و گسترش ادبیات مبتنی بر 

ارزش های انسانی و الهی کمک کرده اند برگزیده شدند.
مهدی جمالی نژاد، استاندار اصفهان عصر پنجشنبه در اختتامیه 
بیست وسومین جشنواره قلم زرین که در مجتمع فرهنگی صائب اصفهان 
برگزار شد، گفت: اصفهان مملو از برنامه های فرهنگی و هنری است و 
 اهل قلم باید بدانند که زحمات آنها در پیشرفت و پویایی ایران تأثیرگذار 

است.
وی افزود: امیدواریم که در دوره های بعدی، شاهد تولیدات و جایزه های 

بیشتر و بهتری باشیم.
سید مهدی سیدین نیا، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان 
هم در این مراسم گفت: امروز مصادف با چهلمین روز شهادت شهدای 
جنگ تحمیلی ۱٢روزه اسرائیل علیه ایران است. چند روز گذشته اصفهان 
صدمین شهید خود در دفاع مقدس ۱٢روزه را تقدیم ایران کرد. خوشحالیم 
که بیست وهفتمین دوره جشنواره قلم زرین در اصفهان برگزار شد. در طول 
تاریخ، اصفهان مرکز تولید علم و نظریه بوده و از علائم آن، عالمان مدفون در 

تخت فولاد هستند.

چرا موساد، ضدانقلاب را 
»کِرم درخت« نامیده است؟

منافقین در دوره جنگ با انداختن قلاب در تلاش بودن با ایجاد اغفال 
جمع آوری اطلاعات انجام داده تا پازل عملیاتی دشمن را تکمیل کنند.

در دوره جنگ ۱٢ روزه یکی از ماموریت های گروهک تروریستی منافقین باز 
کردن خط جنگ سایبری و لجستیکی برای اتاق عملیات آمریکایی- صهیونیستی 

بوده است.
به گزارش مشرق، منافقین در آن روزها با انداختن قلاب در تلاش بودن با ایجاد 
اغفال جمع آوری اطلاعات انجام داده تا پازل عملیاتی دشمن را تکمیل کنند، در این 
برنامه مژگان مهدوی، عضو بلندپایه و باسابقه تشکیلات تروریستی منافقین نقش 

ویژه داشته است.
نامبرده هم اکنون او در کمپ تروریستی اشرف ۳ در آلبانی مستقر است و با 
بهره گیری از شیوه هایی چون پرداخت رشوه، هدیه دادن و ایجاد روابط جعلی، درصدد 

جذب نیرو و جلب حمایت عمومی برای تشکیلات منافقین است.
منابع محلی گزارش داده اند که فعالیت های او شامل فریب افراد آسیب پذیر و 

سوءاستفاده از فضای رسانه ای و سیاسی به ویژه در کشور میزبان بوده  است.
در سال ٢٠٠۳، زمانی که کمپ تروریستی اشرف تحت تسلط نیروهای آمریکایی 
قرار گرفت، مهدوی مسئولیت بخش سیاسی را برعهده داشت. در همین زمان، او 
فعالانه در جمع آوری اطلاعات از زائران و تاجران ایرانی در عراق مشارکت داشت؛ 
اطلاعاتی که تحت عناوینی چون »نیروهای نظامی« به مقامات نظامی آمریکا تحویل 

داده شد.
همچنین در آن دوران مهدوی از مهره های اصلی عملیات جاسوسی گسترده ای 

بود که منجر به بازداشت و بازجویی بسیاری از ایرانیان بی گناه شد.
برخی از جدا شدگان از منافقین در شرح رفتار این شخص نوشته اند که مژگان 
مهدوی نه تنها در روابط کاری با زیردستان خود مستبد و حذف گر بود، بلکه از 

روش های تحقیر و سرکوب برای حفظ قدرت خود در تشکیلات استفاده می کرد.
ارتقاء رتبه اش در سازمان منافقین نه حاصل شایستگی، بلکه نتیجه مجیزگویی 
و حذف رقبا بوده  است، او با ظاهرسازی و رفتار ریاکارانه، خود را پایبند به اصول 
سازمان نشان می داد، درحالی که در خفا به دنبال لذت جویی، روابط تحقیرآمیز با زنان 

و جلب رضایت مردان بود!
قابل توجه آن که در دوره جنگ ۱٢ روزه و دفاع مقتدرانه مردم ایران، منافقین 
تلاش کردند تا خود را به عنوان یکی از دست های عملیات تروریستی رژیم 
صهیونیستی مطرح کنند، در آن مقطع تحلیل نفاق آن بود که از سلطنت طلبان 

جامانده و باید این مسئله را با مزدوری بیشتر برای اسرائیل حل کنند.
یک منبع محلی گفته است که در دوران جنگ در اشرف ۳ این تحلیل میان 
اعضای منافقین به صورت درگوشی دست به دست می شده است که آمریکا و اسرائیل 
به تشکیلات رجوی دیگر اعتماد نداشته و به آن ها ماموریت ویژه چون سلطنت طلبان 
نداده و مقصر این موضوع شخص مریم رجوی است که مانند رضا پهلوی خود را 

پرزنت نمی کند.
همین مسئله باعث شد که منافقین با ایجاد لابی و پول پاشی برای مریم رجوی 

یک سخنرانی در پارلمان اروپا دست و پا کنند.
برخی تحلیل ها حکایت از آن دارد که با وجود دست و پا زدن های ضد انقلاب 
در روزهای اخیر و راه اندازی کمپین هایی چون کیو آر کد، سیرک مونیخ و سخنرانی 
سرکرده نفاق در اتحادیه اروپا میزان اعتماد آمریکایی ها نسبت به ضد انقلاب کاهش 

یافته تا جایی که موساد در جلسه ای آن ها را به کرم تشبیه کرده است!
یک منبع آگاه گفته است که بعد از پایان جنگ جلسه ای میان عناصر ضدانقلاب 
و گروهکی چون منافقین، سلطنت طلبان و نیز گروهک های تجزیه طلب کردی و 
بلوچی با افسران سازمان سیا و موساد در یک کشور اروپایی برگزار شده است که در 
آن طرف آمریکایی با سرکوفت زدن به گروهک ها گفته است آن ها توانایی نداشته 

و خود را با دروغ برجسته سازی کرده و باعث خطای ادراکی در عملیات شده اند.
این خطای ادراکی باعث شد تا ترامپ با زدن یک توئیت در تخلیه تهران و دادن 
»کدمیگا« فرمان براندازی به شیوه سوریه ای شدن را داده  اما هیچ کدام از عناصر 

ضدانقلاب به خط نشدند!
محسن رضایی: 

روزی می رسد که چیزی از آمریکا و اسرائیل 
باقی نخواهد ماند

 همدان- خبرنگار کیهان: 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با تاکید بر اینکه به زودی دشمنان 
اسلام تاوان جنایت های خود را خواهند داد، گفت: آنها فکر نکنند این 
جنایت های آنها بی نتیجه خواهد ماند بلکه روزی می رسد که دیگر چیزی 

از آمریکا و اسرائیل باقی نخواهد ماند. 
محسن رضایی در مراسم بزرگداشت اربعین »شهدای اقتدار« در حسینیه امام 
خمینی)ره( شهر همدان با بیان اینکه در آینده نزدیک این جنایاتی که امروز توسط 
آمریکا و اسرائیل صورت گرفته به عقده ای بزرگ در جهان اسلام تبدیل می شود، 
افزود: وقتی جهان اسلام به حرکت بیفتد، آن وقت می بینند که چه بلایی بر سرشان 

خواهد آمد! 
وی تصریح کرد: آنها فکر می کنند زن و کودک مردم در لبنان، غزه و یمن را 
می کشند و دنیا ساکت است اما طوفانی علیه آنها به پا می شود که نابودشان خواهد 

کرد. 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام عنوان کرد: دشمن فکر می کرد با شهید 
کردن فرماندهان، کار ایران تمام می شود اما چند رده فرماندهی در ایران وجود دارد 
که در هر شرایطی سکان امنیت کشور را به دست می گیرند و اجازه هیچ  غلطی را به 

اسرائیل و حامیان او در این کشور نمی دهند. 
وی با اشاره به اینکه استان همدان در جنگ ۱٢ روزه، ۵۶ شهید را تقدیم نظام و 
انقلاب اسلامی کرد، یادآور شد: در این استان رزمندگان و فرماندهان فراوانی هستند 

که آماده دفاع از میهن سرافراز اسلامی هستند. 
رضایی با بیان اینکه جنگ با دشمن ما را بزرگ و به معراج می رساند، اظهار 
داشت: بزرگ ترین اشتباه و نادانی دشمنان ما این است که خواب سقوط جمهوری 
اسلامی، تجزیه و اشغال ایران را دیده است اما این پایان ماجرا نیست و ما همچنان 

برای صعود آماده ایم و اجازه نخواهیم داد که رویای دشمن تعبیر شود. 
وی تاکید کرد: عقلای جهان و مردم آمریکا باید تلاش کنند دست این آدم کُشان 
زنجیره ای )ترامپ و نتانیاهو( را بگیرند تا بیش از این در فلسطین، سوریه، لبنان، یمن 

و غزه کشتار راه نیاندازند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه دنیا پس از جنگ تحمیلی 
۱٢ روزه نگاه جدیدی به ایران پیدا کرد، افزود: ملت بزرگ ایران بار دیگر با لبیک به 

رهبری زنده و احیا شد. 
در ادامه فرمانده قرارگاه سایبری و تهدیدات نوین قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء با 
اشاره به اینکه به تعبیر امام خمینی)ره( رزمندگان اسلام جبهه ها را به دانشگاه تهذیب 
و تفسیر تبدیل کردند، افزود: سرداران بزرگی همچون شهیدان شادمانی، حسین 

همدانی و قهاری سعید در این مکتب تربیت یافتند و مراحل تعالی را طی کردند.
سردار سرلشکر مصطفی ایزدی با بیان اینکه انقلاب اسلامی ما با سایر مکاتب 
دنیا فرق دارد، عنوان کرد: آنچه برای رزمندگان ما موضوعیت دارد کسب رضایت 
خداوند متعال است و کسی که در راه خدا مجاهدت کند، خداوند پاداش او را خواهد 
داد. وی در ادامه با اشاره به خدمات شهید شادمانی در دوران خدمتش، بیان کرد: این 
سردار عزیز از لحاظ اخلاق، رفتار، تهذیب نفس و شیدایی برای انجام خدمت و حرکت 
برای اعتلای کلمه »لا اله الا الله و محمد رسول الله)ص(« سر از پا نمی شناخت و در 
تمام صحنه هایی که ایشان حضور داشت خداوند نصرت و پیروزی را برای رزمندگان 

اسلام نازل کرد.
فرمانده قرارگاه سایبری و تهدیدات نوین قرارگاه مرکزی از جنایات وحشیانه 
رژیم صهیونیستی در منطقه انتقاد کرد و گفت: امروز دشمن با این اقدامات، شکست 

خود را به نمایش گذاشته است.
وی خاطرنشان کرد: رژیم کودک کش اسرائیل قریب به دو سال است که انواع 
فشارها را به مردم غزه وارد کرده است، یادآور شد: طی این مدت چیزی جز شکست، 

عجز و فرومایگی از دشمن نمایان نیست!
ایزدی به موفقیت رزمندگان اسلام در »عملیات های صادق« اشاره کرد و گفت: 
این پیروزی ها نتیجه، رهنمودهای ارزشمند رهبری، ایستادگی و حضور مردم و 

نیروهای مسلح در صحنه بود.
وی خاطرنشان کرد: شهدا با صدق مجاهدت کردند و با عهد و پیمانی که با 
خدای خود بستند محکم ایستادند و اجر سال ها مجاهدت خالصانه خود را از معبود 

خویش گرفتند.

در پرتو وحی

صبر و جهاد، کلید ورود به بهشت
»آیا گمان می کنید که شما )با صرف ادعای ایمان( وارد 

بهشت می شوید، بدون آنکه خدا امتحان کند، و آنان که 

جهاد در راه دین کرده و آنان که در سختی ها، صبر و 

مقاومت می کنند )مقام شان( را )به دیگران( معلوم گرداند«.
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هدیه به خوانندگان

شهید مدافع حرم، مهدی طهماسبی )ره(: فریاد هل 
من ناصر ینصرنی امام حسین علیه السلام متعلق به همه 

زمان هاست و کهنه نمی شود.

رئیس جمهور تاکید کرد: باور و اعتقاد من این بوده 
و هست که کشور با افراد دانا، توانا و خلاق ساخته 
می شود و دانشگاه، نخبگان و کارشناسان می توانند 
و باید برای ساختن کشور و حل مشکلات جامعه به 

میدان بیایند.
مسعود پزشکیان روز پنجشنبه ۹ مرداد در ادامه 
برنامه های سفر خود به استان زنجان، در دیدار نخبگان و 
فرهیختگان استان، با بیان اینکه ما در دولت به دنبال رفع 
بی عدالتی و تبعیض هستیم و باید برای حل مشکلات کشور 
و محرومان جامعه تلاش کنیم، گفت: به عنوان یک پزشک 
و کسی که به دنبال سلامت مردم است، معتقدم ابتدا باید 
کسانی را دریابیم که نیازمند و بیشتر در خطر هستند، امروز 
هم به عنوان یک مسئول همین وظیفه را برای خود قائل 

هستم.
رئیس جمهور با بیان اینکه تقوی، حرکت و تصمیم بدون 
خطا و خدمت به مردم در راه خدا است، گفت: بحث های 
مدیریت در جهان امروز نیز براساس تصمیم و اقدام بدون 
خطا و اشتباه استوار است و اگر قرار است بمانیم و حکومت 
کنیم، باید مردم ما را بپذیرند. این اعمال و رفتار درست ما 
است که مردم را جذب می کند و در این حالت است که مردم 

حرف ما را خواهند پذیرفت.
پزشکیان با بیان اینکه فرهنگ ما همان رفتار و 
عملکرد ما است، افزود: اسلام یعنی انصاف، حق و عدالت 
و ما باید منصف و حق طلب باشیم و عدالت را در جامعه 
اجرا کنیم. در مورد موضوع حجاب هم همین است و 
باید با کار فرهنگی در مساجد و محلات برای ترویج آن 
اقدام کنیم. در ایام جنگ ۱٢ روزه و تجاوز وحشیانه رژیم 
صهیونیستی و آمریکا به خاک کشورمان دیدیم دختری 
که حجاب مورد انتظار را نداشت نیز با در دست داشتن 
تصاویر رهبر انقلاب از کشور، نظام و رهبری دفاع کرد و 

این چیز کمی نیست.
وی اظهار داشت: درست یا غلط بودن اعمال و رفتار من 
در تعامل با دیگران مشخص می شود. این مردم هستند که 
باید من را بپذیرند، اگر قرار است بمانیم و حکومت کنیم و 
دشمن ناامید شود، باید مردم همراهمان باشند. اینکه امروز 
دشمن شکست خورده و ناامید شده به دلیل حضور همه 
مردم بود، نه فقط حضور یک دسته، جریان و گروه خاص، 

این همه مردم ما بودند که افتخار آفریدند.
رئیس جمهور افزود: ما در جنگ ۱٢ روزه شاهد بودیم، 
حتی کسانی که به هر دلیلی در زندان بودند، این موضوع را 
محکوم و از حاکمیت و رهبری حمایت کردند. شهید بهشتی 
در کتاب حق و باطل از دیدگاه قرآن می گوید، اگر یک 
گروهی نام اسلام را روی خودشان بگذارند و از دور ببینید 
کارشان منصفانه و بر اساس حق است، این اسلام است، 
ولی اگر یک گروهی نام اسلام را بر خود بگذارند و انصاف را 
رعایت نکنند، اگر تبلیغات تلویزیون و کتاب دستشان باشد، 
هر چه بنویسند این اسلام نیست، اسلام یعنی انصاف حق 

و عدالت.
پزشکیان با بیان اینکه ما دنبال مدیریت محله محور بر 
مبنای محوریت مسجد هستیم، گفت: مسجد باید به داد 
مردم برسد، حتما دولت نیز باید پای کار بیاید و من به 
عنوان مسئول دولت هر کاری از دستم بر بیاید بدون منت 
انجام می دهم. همه ما باید در عمل خودمان را نشان دهیم 

نه در حرف؛ به جای دعوا و کشمکش، وحدت و انسجام و 
وفاق را تقویت کنیم.

 پزشکیان در دیدار فعالان اقتصادی زنجان: 
تولیدکنندگان پایه و اساس اداره کشور هستند

پزشکیان عصر روز پنجشنبه ۹ مرداد، در ادامه برنامه های 
سفر به زنجان، در دیدار با فعالین اقتصادی استان، با تقدیر 
از تلاش های مسئولان گفت: دست مریزاد به برادر یوسفیان 
رئیس اتاق که با شفافیت و شجاعت عمل می کند. دولت 
اختیار لازم را در اختیار مدیران قرار داده و آمادگی دارد هر 

نوع اختیاری را در جهت پیشرفت به آنان واگذار کند.
رئیس جمهور با تأکید بر اهمیت اصول علمی بیان کرد: 
فرقی نمی کند در حوزه پزشکی، اقتصاد یا صنعت فعالیت 
کنیم؛ ابتدا باید شناخت دقیقی از وضعیت موجود داشت. 
باید اطلاعات کامل معادن، صنایع و گردشگری هر منطقه 
فراهم و ظرفیت ها و پتانسیل های موجود به خوبی شناسایی 

شود.
 پزشکیان افزود: در مدیریت به این شناخت نقاط قوت، 
ضعف، فرصت ها و تهدیدها گفته می شود. نقشه های ارائه 
شده گواه ارتباطات گسترده ای است که می توان با کشورهای 
روسیه، ترکیه، عراق و خلیج فارس برقرار کرد. این روابط 
بستری مناسب برای اقدامات توسعه ای و بازارهای جدید 

است.
رئیس جمهور ادامه داد: باید طرح هایی تدوین شود 
که ضمن دارا بودن قدرت رقابت، کیفیت بالا، کارآمدی و 
صرفه جویی در هزینه ها را نیز لحاظ کند. این مسئولیت 
استان ها است که با تمرکز بر این اصول، پیشرفت واقعی 

را رقم بزنند.
وی تأکید کرد: نباید مشکلاتی مانند کمبود آب یا نبود 
راه بهانه شود بلکه باید منابع موجود به صورت علمی و دقیق 
مدیریت شوند و در چارچوب امکانات فعلی اقدامات لازم 

انجام شود.
پزشکیان گفت: تأکید داریم که دخل و خرج هر استان 
به خود استان سپرده شود تا درآمد و هزینه ها به صورت 
شفاف مشخص گردد. منابع ملی که باید بخشی از آن 

به کشور بازگردد، در چارچوب عدالت توزیع خواهد شد، 
اما بخش زیادی از امور قابل واگذاری به استان ها است تا 

اثربخشی و کارایی افزایش یابد.
پزشکیان اظهار داشت: نمونه هایی مانند آوردن تجهیزات 
پزشکی پیشرفته به روستاها، بدون توجه به کیفیت و 
نحوه خدمات دهی، نتیجه مطلوبی ندارد. همچنین برخی 
پروژه های صنعتی مانند ذوب آهن که در منطقه ای خشک 
و فاقد آب کافی اجرا و باعث مشکلات عدیده ای شده است.

رئیس جمهور تأکید کرد: این گونه اقدامات غیرعلمی 
و نادرست، که بدون مدیریت و برنامه ریزی دقیق انجام 

می شوند، خسارات فراوانی به کشور وارد می آورد.
وی افزود: انقلابی بودن به معنای امضا کردن تصمیمات 
بدون بررسی درست نیست و باید مسیر درست را انتخاب 

کرد تا آسیب نرساند.
رئیس جمهور افزود: برای زمستان نیز ذخایر گاز، 
گازوئیل و نفت به حد کافی فراهم شده است تا مشکلات 
سال گذشته تکرار نشود. روند نصب پنل های خورشیدی با 
سرعت ادامه دارد و انرژی بادی نیز توسعه یافته است. ذخایر 
لازم برای عبور موفق از زمستان آماده است و از این جهت 

خیالمان راحت است.
پیش از آغاز سخنان رئیس جمهور، چند پروژه بزرگ 
صنعتی، بهداشتی و مسکونی در استان زنجان به صورت 

ویدئوکنفرانسی افتتاح شد. 
کارخانه فرآوری زنجان خمسه، طرح توسعه بیمارستان 
شهد بهشتی زنجان و مرکز سوانح سوختگی زنجان از جمله 
طرح هایی بود که با حضور رئیس جمهور به بهره برداری 
رسید. رئیس جمهور همچنین در ادامه دستور آبگیری سد 
بلوبین را صادر کرد. همچنین در این مراسم، دو تفاهم نامه 
مهم به صورت نمادین با حضور استاندار و مسئولان استان 

زنجان امضا شد.
تفاهم نامه نخست مربوط به تأمین ۵٠٠ مگاوات 
انرژی خورشیدی به اتاق بازرگانی و استانداری زنجان بود 
و تفاهم نامه دوم برای تکمیل نیروگاه سلطانیه زنجان با 

ظرفیت اسمی ۳٢٠ مگاوات به امضا رسید.

پزشکیان در دیدار فعالان سیاسی و اجتماعی زنجان: 
شور و شوق ایجاد شده ناشی از انسجام ملی 

سرمایه بزرگی است که باید حفظ و تقویت شود
پزشکیان بعد از ظهر پنجشنبه در ادامه برنامه های 
سفر خود به استان زنجان، در نشستی با فعالان سیاسی 
و اجتماعی استان ضمن گرامیداشت یاد شهدای کشور، 
به ویژه شهدای جنگ وحشیانه رژیم صهیونیستی، اظهار 
داشت: ما در برخی مواقع کارهایی کرده ایم که هیچ حکومتی 
به تنهائی قادر به انجام آن نبوده است، اما در برخی موارد 
نیز چشم به بیرون دوخته ایم که دیگران بیایند و کارهایی را 
برای ما انجام دهند، که در این حالت نتیجه مطلوب حاصل 

نخواهد شد.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه ما باید به خودمان اتکا 
کنیم و این باور را در خود تقویت کنیم که می توانیم در 
کنار هم و با وحدت و انسجام مشکلات مان را حل کنیم، 
گفت: مردم دست در دست هم و در کنار هم می توانند 
کارهای زیادی را انجام دهند، همه اقشار و گروه ها اعم از 
سیاستمداران و روحانیت با یکدیگر و در کنار هم می توانند 

برای حل مشکلات کشور تلاش کنند.
 پزشکیان در نشست توسعه عدالت آموزشی در زنجان: 

تکمیل پروژه های آموزشی نباید تا پایان دولت 
به درازا بکشد

پزشکیان در نشست توسعه عدالت آموزشی با مشارکت 
مردم اظهار داشت: دفاع جانانه ای که مردم، نیروهای نظامی 
و امنیتی و قهرمانان موشکی ما در طول این ۱٢ روز انجام 
دادند، تاریخ ساز شد و این اقدامات برای ما و همه مسلمانان 

در منطقه افتخارآفرین و غرورانگیز بود.
رئیس جمهور افزود: نحوه مشارکت و همراهی مردم در 
این روزها، صحنه هایی را خلق کرد که همه مسئولین کشور 
را در قبال این مردم شریف، متعهدتر و مدیون تر کرد و ما با 

هیچ زبانی قادر به تشکر و قدردانی از مردم نیستیم.
پزشکیان تصریح کرد: مردمی که برای ایران، باور و 
اعتقادات مان سختی های زیادی را پذیرفتند و به رغم همه 
تبلیغات رسانه های خارجی و یاوه گویی افراد خودفروخته در 
فضاهای تبلیغاتی، دشمن را شکست دادند، شایسته تقدیر 
هستند و ما باید هرکاری که می توانیم برای آرامش و آسایش 

و حل مشکلات این مردم انجام دهیم.
رئیس جمهور در ادامه با قدردانی از نیروهای مسلح 
کشورمان، اعم از ارتش و سپاه و بسیج و نیروهای مردمی 
که بیشترین شهدا را تقدیم دفاع از وطن کردند، افزود: با 
وجود همه تهدیدها و فشارهای دشمنان، این عزیزان افتخار 
آفریدند و رژیم صهیونیستی را با گنبد آهنین و آمریکا را با 
همه تجهیزات نظامی پیشرفته، شکست داده و با موشک های 

خود مورد هدف قرار دادند.
وی با بیان اینکه رهبر انقلاب در جلسه خود ایستاده 
اعلام کردند که به کوری چشم دشمنان، علم، دانایی و 
توانایی را در این مملکت به اوج خواهیم رساند، اظهار داشت: 
این وظیفه سنگینی به دوش همه ما است و باید علم و 
فناوری را به اوج برسانیم و این ربطی به آمریکا و تحریم 
ندارد، بلکه به گفتار، رفتار و تغییر عملکرد ربط دارد و ما 
با همراهی و همکاری مردم این کار را انجام خواهیم داد. 
این اعمال و رفتار درست ماست که مردم را جذب می کند،  

نه شعار. 

پزشکیان در دیدار نخبگان و فرهیختگان زنجان:

این اعمال و رفتار درست ماست که مردم را جذب می کند
نه شعار دادن

عراقچی در گفت وگو با فایننشال تایمز:

مردم می گویند وقتت را برای مذاكره با آمریکا تلف نکن
و فریب طرف مقابل را نخور

»احساسات  کرد:  امور خارجه تصریح   وزیر 
ضد مذاکرات بسیار بالا است. مردم به من می گویند، 
دیگر وقت خودت را تلف نکن، فریب آنها را نخور... 
اگر آنها به مذاکرات بیایند، فقط بهانه ای است برای 

نیت های دیگرشان.«
سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه گفت وگویی با 
فایننشال تایمز پس از جنگ تحمیلی ۱٢ روزه توسط رژیم 

صهیونیستی و آمریکا داشت.
وی در این گفت وگو با اشاره به خسارات وارده در این 
تجاوز نظامی گفت: جمهوری اسلامی ایران خواستار جبران 
خسارت های وارده در جریان جنگ ماه گذشته است و 
 آمریکا باید خسارت های وارده به ایران در جریان جنگ 

۱٢ روزه اخیر را جبران کند.
وزیر خارجه بیان کرد: آمریکایی ها باید توضیح دهند که 
چرا در وسط مذاکرات به ما حمله کردند و باید تضمین کنند 

که چنین چیزی در آینده تکرار نخواهد شد.
به گزارش فارس، سحرگاه روز جمعه ٢۳ خردادماه دو 
روز قبل از دور ششم مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا 
که قرار بود ٢۵ خردادماه در مسقط برگزار شود، رژیم 
صهیونیستی اقدام به تجاوز نظامی به سرزمین ایران و از 
جمله سه سایت هسته ای ایران کرد. در این تعرض تعدادی 
از فرماندهان عالی رتبه، تعدادی از دانشمندان هسته ای و 
جمعی از شهروندان غیرنظامی )بیش از هزار و صد نفر( به 
شهادت رسیدند و جمع زیادی نیز مجروح شدند. آمریکا 
همچنین اول تیرماه اقدام به حمله به تأسیسات هسته ای 

ایران )فردو، نطنز و اصفهان( کرد.
عراقچی همچنین بار دیگر تأکید کرد که آمریکا باید 

خسارت هایی که به ایران وارد کرده است را جبران کند.
 ویتکاف تلاش کرد من را قانع کند

رئیس دستگاه دیپلماسی همچنین به پیام هایی که بعد 
از جنگ با استیو ویتکاف نماینده آمریکا در امور خاورمیانه 
و مذاکره کننده ارشد آمریکا در پنج دور مذاکره غیرمستقیم 
ایران و آمریکا اشاره کرد و گفت: من و استیو ویتکاف، 
نماینده ویژه آمریکا در امور خاورمیانه، در طول و پس از 
جنگ پیام هایی رد و بدل کرده ایم و به آن ها گفته ام که برای 
حل بحران هسته ای ایران باید راه حل »برد- برد« پیدا کرد. 

راه مذاکرات باریک است، اما غیرممکن نیست.
وی گفت: ویتکاف تلاش کرده تا من را قانع کند که 
این امکان وجود دارد و پیشنهاد ازسرگیری مذاکرات را 
مطرح کرده است. اما ما نیاز به اقدامات واقعی اعتمادسازی 
از سوی آن ها داریم که این اقدامات باید شامل جبران مالی 
و همچنین تضمین هایی درخصوص عدم حمله به ایران در 

طول مذاکرات مجدد باشد.
وزیر خارجه عنوان کرد: پیام من پیچیده نیست. حمله 
اخیر نشان داد هیچ راه حل نظامی برای برنامه هسته ای ایران 

وجود ندارد، اما راه حل مذاکره ای قابل پیدا کردن است.
جنگ فقط بی اعتمادی به ترامپ را عمیق تر کرد

وی با اشاره به برنامه صلح آمیز هسته ای ایران گفت: 
جمهوری اسلامی به برنامه هسته ای صلح آمیز و غیرنظامی 
خود پایبند است، دکترین خود را تغییر نخواهد داد و به 
فتوای ٢٠ ساله آیت الله علی خامنه ای، رهبر معظم ایران 
که توسعه سلاح های هسته ای را منع کرده است، احترام 

می گذارد. 
عراقچی افزود: جنگ فقط بی اعتمادی به رئیس جمهور 
آمریکا، دونالد ترامپ را عمیق تر کرده است، ترامپ در 
دوران نخست ریاست جمهوری خود توافق هسته ای 
٢٠۱۵ )برجام( را که ایران با دولت اوباما و دیگر قدرت های 

جهانی امضا کرده بود، لغو کرد. وی به وضعیت فرآیند 
غنی سازی در ایران پس از تجاوز نظامی صورت گرفته 
اشاره کرد و در عین حال افزود: ایران هنوز توانایی 
غنی سازی اورانیوم را دارد. ساختمان ها می توانند بازسازی 
شوند. ماشین ها )سانتریفیوژها( می توانند تعویض شوند، 
چون فناوری آن موجود است. ما تعداد زیادی دانشمند و 
تکنسین داریم که قبلًا در تأسیسات ما کار می کردند. اما 
اینکه چه زمانی و چگونه غنی سازی را از سر می گیریم به 

شرایط بستگی دارد.
رئیس دستگاه دیپلماسی همچنین در بخش دیگری از 
این گفت وگو گفت که تأسیسات غنی سازی جدید دیگر در 
نزدیکی اصفهان که ایران چند روز قبل از تجاوز اسرائیل و 
در واکنش به قطعنامه سه کشور اروپایی در شورای حکام 
آژانس از تأسیس آن خبر داده بود نیز در حملات اخیر مورد 
حمله قرار گرفته است و افزود: »تا جایی که من می دانم، 
آماده سازی ها برای غنی سازی انجام شده بود، اما زمانی که 

مورد حمله قرار گرفت، فعال نبود.«
 مردم می گویند وقتت را تلف نکن

وزیر خارجه که پیش از این بارها و به صراحت بر حق 
غنی سازی ایران و انجام غنی سازی در داخل خاک ایران 
تأکید کرده بود باز هم در این گفت وگو با فایننشال تایمز 
به صراحت اعلام کرد: تا زمانی که ترامپ خواستار توقف 
کامل غنی سازی باشد، هیچ توافقی امکان پذیر نخواهد بود، 
اما واشنگتن می تواند نگرانی های خود را از طریق مذاکرات 

مطرح کند.
وی عنوان کرد: ما می توانیم مذاکره کنیم، آنها می توانند 
استدلال های خود را ارائه دهند و ما هم استدلال های خود را 
ارائه خواهیم داد. اما با غنی سازی  صفر، ما هیچ چیز نداریم.

رئیس دستگاه دیپلماسی در بخش دیگری از این 
گفت وگو بیان کرد: »احساسات ضد مذاکرات بسیار بالا است. 
مردم به من می گویند، دیگر وقت خودت را تلف نکن، فریب 
آنها را نخور... اگر آنها به مذاکرات بیایند، فقط بهانه ای است 

برای نیت های دیگرشان.«
عراقچی همچنین درباره استفاده اروپایی ها از مکانیسم 
ماشه )اسنپ بک( اظهار داشت که اگر آنها این مکانیسم را 

فعال کنند، این به معنای پایان راه برای آنهاست.
عراقچی: سرکنسولگری های ایران در عراق

 در حالت آماده باش هستند
عراقچی در گفت وگو با »رادیو اربعین« با اشاره به 
فعالیت کمیته سیاسی و کنسولی ستاد اربعین که زیر نظر 
وزارت امور خارجه فعالیت می کند، این مسئولیت را نعمتی 

برای حضور و خدمت به زائران امام حسین )ع( خواند.

وی گفت: ورود میلیونی زائران ایرانی به عراق نیازمند 
هماهنگی های دقیق با دولت عراق و استان های مرزی آن 
کشور است تا عبور و مرور در کمال امنیت و نظم انجام شود.

وزیر خارجه بیان کرد: برای تأمین امنیت زائران 
در شهرهای زیارتی همچون نجف و کربلا و رسیدگی به 
مسائل کنسولی زائرانی که گذرنامه خود را گم کرده اند یا به 
کمک نیاز دارند، سرکنسولگری های ایران در عراق در حالت 

آماده باش قرار دارند.
عراقچی گفت: در نجف و کربلا ستادهای ویژه ای برای 
امور مفقودین، گمشده ها، بیماران و سایر مسائل ضروری 
راه اندازی شده و به صورت شبانه روزی به زائران خدمت رسانی 

می کنند.
وی همچنین به هماهنگی های صورت  گرفته با 
کشورهای پاکستان و افغانستان برای عبور زائران این 
کشورها از خاک ایران و ورود به عراق اشاره کرد و افزود: 
وزارت امور خارجه در حوزه صدور ویزا، حمل ونقل، امنیت 
مسیر و دیگر جنبه های اجرائی، نهایت تلاش خود را برای 

تسهیل سفر این زائران به کار بسته است.
عراقچی با اشاره به عظمت راهپیمایی اربعین، این 
مراسم را یک رزمایش بزرگ سیاسی، اعتقادی و اجتماعی 
برای شیعیان خواند و گفت: هر زائر ایرانی در این مراسم، 

نقش یک سفیر جمهوری اسلامی را ایفا می کند.
وی افزود: این حضور عظیم باید جلوه ای از عزت، 

خردمندی، نظم و هماهنگی شیعه در سطح جهانی باشد.
وزیر خارجه ایران با اشاره به حضور بیش از ٢٠ میلیون 
زائر از کشورهای مختلف تأکید کرد: راهپیمایی اربعین فقط 
یک رویداد زیارتی نیست بلکه پیام مهمی برای جهان درباره 

قدرت و وحدت شیعه دارد.
عراقچی همچنین ابراز امیدواری کرد که زائران ایرانی 
با رعایت آداب، قوانین و حفظ شأن و عظمت این مراسم، 

چهره ای شایسته از ملت ایران به نمایش بگذارند.
وی در این گفت وگو به تأثیرات شخصی زیارت اربعین 
در زندگی خود نیز اشاره کرد و گفت که در سخت ترین 
لحظات زندگی، همیشه به اهل بیت علیهم السلام متوسل 
شده و هیچ گاه در خانه ای غیر از خانه اهل بیت را نزده است.

وی دعا برای ظهور حضرت ولی عصر )عج( و عزت ملت 
ایران را از مهم ترین نیازهای امروز دانست و از مردم خواست 

که این خواسته ها را در زیارت های خود فراموش نکنند.
عراقچی همچنین تأکید کرد: صدای اربعین باید همواره 
زنده باشد و حتی آسیب های فیزیکی به ساختمان ها نیز 
نباید مانعی برای استمرار این رسالت فرهنگی و رسانه ای 

شود. 

وزیر خارجه در پایان برای همه خادمان اربعین و مردم 
ایران آرزوی توفیق، سلامت و عزت کرده و بر نقش دعاهای 

ملت در موفقیت کشور تأکید کرد.
عراقچی: ایران و تاجیکستان یک ملتند

عراقچی وزیر امور خارجه روز چهارشنبه هشتم مردادماه 
سفری یک روزه به دوشنبه پایتخت جمهوری تاجیکستان 
 داشت، در گزارشی درباره این سفر گفت: روز چهارشنبه 

۸  مرداد دیدار کوتاه یک روزه از تاجیکستان داشتم.
وی که در نخستین سفر رسمی اش در رأس هیئتی 
به تاجیکستان رفت و با امامعلی رحمان رئیس جمهور و 
سراج الدین مهرالدین وزیر خارجه این کشور دیدار و گفت وگو 
کرد، افزود: هدف اصلی این سفر پیگیری همکاری های 
دوجانبه دو کشور به خصوص در حوزه اقتصادی و پروژ ه هایی 
است که وجود دارد و همین طور مشورت های منطقه ای که 
همواره بین ما بوده و الان در شرایط جدید اهمیت بیشتری 

را پیدا می کند.
رئیس دستگاه دیپلماسی با ذکر این نکته که ایران و 
تاجیکستان از یک ریشه مشترک تاریخی، فرهنگی و زبانی 
برخوردارند، عنوان کرد: ما دو ملت هم زبان، هم فرهنگ 
و دارای تاریخ مشترک و در واقع یک ملت هستیم و این 
زمینه های همکاری بین دو کشور را بسیار بیشتر از حالت 

معمول می کند.
عراقچی ادمه داد: خوشبختانه در چند سال اخیر 
همکاری های ما و تبادلات تجاری ما پیشرفت قابل 

ملاحظه ای داشته است.
وی با اشاره به سفر دی ماه سال گذشته )۱۴٠۳( مسعود 
پزشکیان به تاجیکستان اظهار داشت: سفر رئیس جمهور 
پزشکیان به تاجیکستان نقطه عطفی در این رابطه بود و 
سفر من در اصل برای پیگیری توافقات سفر رئیس جمهور به 

خصوص در حوزه اقتصادی صورت گرفت.
عراقچی توضیح داد: در سفر رئیس جمهور به تاجیکستان 
یک هیئت بزرگ تجاری و بازرگانی، رئیس جمهور را همراهی 
 می کردند و همایش مشترکی برگزار شد و بحمدالله مسیر 

خوبی را طی می کنیم.
وزیر خارجه گفت: به لحاظ سیاسی الان مواضع دو 
کشور بسیار نزدیک است. تاجیکستان حمله اخیر رژیم 
صهیونیستی و آمریکا به ایران را محکوم کرد و در کنار 
جمهوری اسلامی ایران ایستاد و اعلام همبستگی و حمایت 

از ایران کرد که از نظر ما بسیار ارزشمند بود.
توسعه و تعمیق روابط محور رایزنی ها در دوشنبه

وی همچنین در این رابطه در صفحه اینستاگرامش 
هم نوشت: روز چهارشنبه هشتم مردادماه ۱۴٠۴ در 
سفری کوتاه به دوشنبه پایتخت تاجیکستان با جناب 
امامعلی رحمان، رئیس جمهور محترم و آقای سراج الدین 
مهرالدین وزیر امور خارجه این کشور، دیدار و گفت وگو 

داشتم.
وزیر امور خارجه عنوان کرد: محور این گفت وگوها، 
توسعه و تعمیق روابط دوجانبه و گسترش همکاری ها در 

حوزه های اقتصادی، علمی، فرهنگی و گردشگری بود.
رئیس دستگاه دیپلماسی بیان کرد: اشتراکات کم نظیر 
فرهنگی، تمدنی، زبانی و تاریخی بین ایران و تاجیکستان 
بستر ارزشمندی برای تقویت پیوندهای برادرانه و تحکیم 

مناسبات همه جانبه بین دو ملت فراهم آورده است.
این نخستین سفر دوجانبه و رسمی عراقچی به 
تاجیکستان پس از تصدی وزارت امور خارجه بود. وی 
دی ماه سال گذشته مسعود پزشکیان را در سفر به دوشنبه 

همراهی کرده بود.


